












































































15. EMNİYET
1Genel
Jeneratör doğru kullanılması halinde tamamen güvenli olacak
şekilde dizayn edilmiştir. Bununla birlikte güvenlik sorumluluğu
jeneratörü kuran, işleten ve bakımını yapan kişilere aittir. Eğer
belirtilen güvenlik önlemleri uygulanmış ise kaza ihtimali çok
azdır. Herhangi bir teknik operasyon veya işlem yapmadan
önce gerekli emniyeti sağlamak operasyon veya işlemi yapan
kişiye aittir. Jeneratör yalnızca yetkili ve eğitimli kişiler tarafından
çalıştırılabilir.

Uyarılar

! Jeneratöre bakım yapmadan veya jeneratörü çalıştırmadan
önce kitaptaki tüm uyarıları okuyunuz ve anlayınız.
! Bu kitaptaki prosedür, talimat ve güvenlik önlemlerine
uyulmaması halinde kaza ve yaralanmaların artması muhtemeldir.
! Bilinen emniyetsiz bir durumda jeneratörü asla çalıştırmayınız.
! Eğer jeneratörde emniyetsiz bir durum var ise, tehlike uyarısı
koyunuz ve akünün negatif (-) kutbunun bağlantısını keserek
bu olumsuz durum düzeltilene kadar jeneratörün çalışmasını
engelleyiniz.
! Jeneratöre bakım veya temizlik yapmadan önce akünün negatif
(-) kutbunun  bağlantısını kesiniz.
! Jeneratör standartlara uygun şekilde kurulmalı ve çalıştırılmalıdır.

2 Yerleşim, Taşıma ve Çekme

Kitapta 5. ve 21. Bölüm jeneratörün yerleştirilmesi, taşınması
ve çekilmesi konularını kapsamaktadır. Jeneratörü taşımadan,
kaldırmadan, yerleştirmeden veya römorklu jeneratörü
çekmeden önce bu bölümü okuyunuz. Aşağıdaki emniyet
tedbirlerini dikkate alınız.

Uyarılar

! Elektriksel bağlantıları, ilgili standartlara uygun şekilde yapınız.
Bu standartlara topraklama ve toprak hataları da dahildir.
! Jeneratörler için yapılan yakıt depolama sistemlerinin ilgili
kodlara, standar tlara ve diğer gereklere uygun şekilde
kurulduğundan emin olunuz.
! Motor egzoz gazları personel için tehlikelidir. Kapalı mahallerde
bulunan bütün jeneratör ler in egzoz gazlar ı i lg i l i

standartlara uygun sızdırmaz siyah borular ile dışarıya atılmalıdır.
Sıcak egzoz susturucusu ve egzoz boruları yanabilecek
maddelerin teması ve personelin dokunmasına karşı korunmalıdır.
Egzoz gazının tehlikesiz olarak dışarı atılmasını sağlayınız.
! Jeneratörü, alternatör ve motor kaldırma halkalarını kullanarak
kaldırmayınız. Jeneratörü kaldırmak için şasede bulunan kaldırma
noktalarını kullanınız. Kabinli jeneratörlerde kabinin üst kısmında
bulunan kaldırma noktaları da kullanılabilir.
! Kaldırma araçları ve destek yapılarının sağlam ve jeneratörü
taşıyabilecek kapasitede olduğundan emin olunuz.
! Jeneratör kaldırıldığı zaman, tüm personel jeneratör etrafından
uzak tutulmalıdır.
! Römorklu jeneratörü çekerken tüm
trafik kurallarına, standartlara ve diğer
düzenlemelere dikkat ediniz. Bunların içinde
yönetmeliklerde açıkça belirtilen gerekli
donanımlar ve hız sınırları da vardır.
! Personelin mobil jeneratör üzerinde seyahat etmesine izin
vermeyiniz. Personelin, çekme demiri üzerinde veya mobil
jeneratör ile çekici araç arasında durmasına izin vermeyiniz.
! Özel olarak dizayn edilmedikçe jeneratörü tehlikeli olarak
sınıflandırılan bir çevrede kurmayınız ve çalıştırmayınız.

3 Yangın ve Patlama

Jeneratörün bir parçası olan yakıt  tutuşabilir ve patlayabilir. Bu
maddelerin depolanmasında uygun önlemlerin alınması, yangın
ve patlama riskini azaltır. BC ve ABC sınıfı yangın söndürücüler
el altında bulundurulmalıdır. Personel bunların nasıl kullanıldığını
bilmelidir.

Uyarılar

!  Jeneratör odasını uygun şeki lde havalandır ınız .
!  Jeneratörü, jeneratör odası ve zeminini temiz tutunuz. Yakıt,
yağ, akü elektroliti veya soğutma suyunun etrafa dökülmesi
durumunda, dökülen yeri derhal temizleyiniz.
! Yanıcı sıvıları motorun yakınında bulundurmayınız.
!  Yakıtın etrafında alev, kıvılcım, sigara içmek gibi yanmaya
sebebiyet verebilecek olaylara izin vermeyiniz. Akü bağlantısını
yapmadan veya akü bağlantısını sökmeden önce akü şarj
cihazının beslemesini kesiniz.
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 ! Ark olayından kaçınmak için topraklanmış iletken nesneleri

terminaller gibi elektriğe maruz kalan bölgelerden uzak tutunuz.

Kıvılcım veya ark, yakıtı tutuşturabilir.

! Motor çalışıyor iken yakıt tankını doldurmaktan kaçınınız.

! Yakıt sisteminde yakıt sızıntısı varsa jeneratörü çalıştırmayınız.

! Herhangi bir yangın anında personelin kolay çıkışı için acil çıkış

kapısı olmalıdır.

4 Mekanik

Jeneratör, hareketli parçalardan

korunmak için muhafazalarıyla

birlikte dizayn edilmiştir.

Buna rağmen jeneratör mahallinde

çalışırken diğer mekanik tehlikelerden personeli ve cihazları

korumak için önlem alınmalıdır.

Uyarılar

! Emniyet muhafazaları çıkarılmış halde jeneratörü çalıştırmayınız.

Jeneratör çalışıyorken bakım yapmak veya başka bir sebepten

dolayı emniyet muhafazasının yanına veya altına ulaşmaya

çalışmayınız.

! El, kol, uzun saçlar, sarkan elbise parçaları ve takıları hareketli

parçalardan uzak tutunuz.

Dikkat: Bazı hareketli parçalar açık

bir şekilde  görülmemektedir.

! Jeneratör odası var ise kapısını

kapalı ve kilitli tutunuz.

!Sıcak yakıt, sıcak soğutma suyu, sıcak

egzoz dumanı, sıcak yüzeyler ve

keskin köşelere temastan kaçınınız.

!Jeneratör mahallinde çalışırken eldiven,

şapka ve koruyucu elbise giyiniz.

Soğutma suyu soğuyana  kadar

radyatör dolum kapağını açmayınız.

tamamen açmadan önce yüksek buhar

basıncının azalması için kapağı

yavaş yavaş gevşetiniz.

5 Kimyasal

Jeneratörde kullanılan yağlar, yakıtlar, soğutma suları ve akü

elektrolitleri endüstriyel tiptir. Uygun kullanılmazlarsa personele

zarar verebilirler.

Uyarılar

! Yakıtı, yağı, soğutma suyunu ve akü elektrolitini deri ile temas

ettirmeyiniz ve yutmayınız. Eğer kazayla yutulur ise tıbbi tedavi

için derhal yardım isteyiniz. Eğer yakıt yutulmuş ise kusturmayınız.

Deri ile temas halinde temas bölgesini sabunlu su ile yıkayınız.

! Yakıt veya yağ bulaşmış elbise giymeyiniz.

! Aküyü hazırlarken aside dayanıklı bir

önlük, yüz maskesi ve koruyucu gözlük

takınız. Deriye veya elbiseye akü

elektrolitinin dökülmesi durumunda dökülen

yeri bol miktarda basınçlı su ile hemen temizleyiniz.

6 Gürültü

Ses izolasyon kabini ile donatılmamış

jeneratörlerin ses şiddeti 105 dBA dan

fazladır. 85 dBA dan fazla ses şiddetine

uzun süreli maruz kalma, işitme

için tehlikelidir.

Uyarılar

!  Jeneratör mahal l inde çal ış ır ken kulakl ık takınız.

7 Elektriksel

Elektrikli cihazların etkili ve emniyetli çalışması, bu cihazların

doğru bir şekilde yerleştirilmesi, kullanılması ve bakımının

yapılması ile sağlanır.

Uyarılar

! Jeneratörün yüke bağlantısı, bu konuda eğitimli ve kalifiye olan

yetkili bir elektrikçi tarafından, ilgili elektrik kodlarına ve

standartlarına uygun bir şekilde yapılmalıdır.

! Jeneratörü çalıştırmadan önce (buna mobil jeneratörler de

dahil) jeneratörün  topraklamasının yapıldığından emin olunuz.
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! Jeneratöre yük bağlantısı yapmadan veya jeneratörden yük

bağlantısını sökmeden önce jeneratörün çalışmasını durdurunuz

ve akü negatif (-) terminalinin bağlantısını kesiniz.

! Islak veya sulu bir zeminde duruyor iken

yük bağlantısını yapmaya veya yük

bağlantısını kesmeye kalkışmayınız.

! Jeneratör üzerindeki iletkenlere,

bağlantı kablolarına ve elektrikli

parçalara vücudunuzun herhangi bir kısmı ile veya izole

edilmemiş herhangi bir nesne ile temas etmeyiniz.

! Yük bağlantısı yapıldıktan sonra veya yük bağlantısı söküldükten

sonra alternatör terminal kapağını yerine takınız. Kapak emniyetli

bir şekilde yerine takılmadıkça jeneratörü çalıştırmayınız.

! Jeneratörü gücüne ve elektrik karakteristiklerine uygun yüklere

ve elektrik sistemlerine bağlayınız.

! Tüm elektrikli ekipmanları temiz ve kuru tutunuz. İzolasyonun

aşındığı, çatladığı ve kırıldığı yerlerdeki elektrik ter tibatını

yenileyiniz. Aşınmış, paslanmış ve rengi gitmiş olan terminalleri

yenileyiniz. Terminalleri temiz ve bağlantıları sıkı tutunuz.

! Tüm bağlantıları ve boştaki kabloları izole ediniz.

! Elektrik yangınlarında BC veya ABC sınıfı yangın söndürücüler

kullanınız.

16. ELEKTRİK ÇARPMALARINA KARŞI    İLK YARDIM

Uyarılar

! Elektriğe maruz kalmış kişiye, elektrik kaynağını kapatmadan

önce çıplak elle dokunmayınız.

! Eğer mümkünse elektrik kaynağını devre dışı ediniz.

! Bu mümkün değil ise elektrik fişini çekiniz veya elektrik

kablosunu elektriğe maruz kalan kişiden uzaklaştırınız.

! Eğer bunlar da mümkün değil ise, kuru yalıtkan madde

üzerinde durunuz ve tercihen kuru tahta gibi yalıtkan bir

madde kullanarak, elektriğe maruz kalan kişiyi iletkenden

uzaklaştırınız.

! Eğer kazazede nefes alıyor ise, kazazedeyi aşağıda tanımlandığı

gibi iyileşme pozisyonuna getiriniz.

! Eğer elektriğe maruz kalan kişi bilincini kaybetmiş ise, ayıltmak

için aşağıdaki işlemleri uygulayınız:

1 Solunum Yolu Açmak

- Kazazedenin başını geriye doğru eğiniz ve çenesini yukarı

kaldırınız.

- Kazazedenin ağzına veya boğazına kaçmış olabilecek takma

diş, sakız, sigara gibi nesneleri çıkarınız.

2. Nefes alma

Kazazedenin nefes alıp almadığını,

görerek, dinleyerek ve

hissederek kontrol ediniz.

3. Kan Dolaşımı

Kazazedenin  boynundan nabzını kontrol ediniz.

4. Eğer Nefes Alamıyor fakat Nabız Varise

- Kazazedenin burnunu sıkıca kapatınız.

- Derin nefes alarak dudaklarınızı

kazazedenin dudakları ile birleştiriniz.

- Göğüs kafesinin yükseldiğini

gözleyerek ağzından yavaşça üfleyiniz.

Sonra

üflemeyi bırakarak göğüs kafesinin tamamen inmesine izin

veriniz. Kazazedeye dakikada ortalama 10 defa nefes veriniz.

- Eğer yardım çağırmak için kazazede yalnız bırakılacaksa, 10

defa nefes vererek kısa zamanda geri

dönünüz ve nefes verme

işlemine devam ediniz.

- Her 10 nefes verme işleminden

sonra nabzı kontrol ediniz.

- Nefes alıp vermeye başladığı anda kazazedeyi iyileşme

pozisyonuna getiriniz.

5. Nefes Alamıyor ve Nabız Yok ise

- Tıbbi yardım isteyin veya en yakın sağlık

kuruluşunu arayınız.

- Kazazedeye iki defa nefes verin ve

aşağıdaki gibi kalp masajına başlayın.

- Göğüs kafesinin birleşme yerinden

2 parmak yukarıya avuç içini yerleştiriniz.

- Diğer elinizi de parmaklarınızı

kilitleyerek yerleştiriniz.
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- Kollarınızı dik tutarak, dakikada

15 defa  4-5 cm aşağı doğru

bastırınız.

- Tıbbi yardım gelene kadar 2

nefes verme ve 15 kalp masajı

işlemini tekrar ediniz.

Eğer kazazedenin durumunda düzelme görülürse, nabzını

kontrol ederek  nefes vermeye devam ediniz. Her 10

nefes verme işleminden sonra nabzını kontrol ediniz.

- Nefes alıp vermeye başladığı anda  kazazedeyi, iyileşme

pozisyonuna getiriniz.

6.İyileşme  Pozisyonu

- Kazazedeyi yan yatırınız.

- Solunum yolunun açık olmasını

sağlamak için çenesi ileriye doğru

bakacak şekilde başını eğik tutunuz.

- Kazazedenin öne veya arkaya

doğru yuvarlanmamasını sağlayınız.

- Nefes alıp vermesini ve nabzını düzenli bir şekilde

kontrol ediniz. Eğer ikisinden biri durursa yukarıdaki

işlemleri tekrarlayınız.

Uyarılar

! Kazazedenin bilinci tekrar yerine gelene kadar, su gibi

sıvılar vermeyiniz.
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